МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 20 «КРИСТАЛЛИК»

                                              ПРИКАЗ
от 28.02.2020г                                                                                        № 43-о
                                              г. Ессентуки
 «о проведении самообследования по итогам 2019 года »
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу в составе 4 человек (приложение 1).
2. Утвердить план-график проведения самообследования (приложение 2).
3. Рабочей группе провести самообследование МБДОУ  ЦРР детского сада № 20 «Кристаллик» и составить по его итогам отчет о результатах самообследования по плану-графику согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в срок до 15.04.2020. Ответственный: заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.
4. Разместить отчет о результате самообследования на официальном сайте детского сада в сети «Интернет» в срок до 20.04.2020. Ответственный: заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                              Е.В. Гусева

С приказом ознакомлены:
Заместитель заведующего по УВР                                        Дедашко Т.А.
Заместитель заведующего по АХР                                        Борисенко Е.И.
Воспитатель                                                                             Лучкина С.И.

Приложение № 1
к приказу от 28.02.2020 № 43– о

Состав рабочей группы для проведения самообследования
	№ п/п
	Ф. И. О
	Должность
	Обязанности

	1
	Гусева Елена Васильевна
	Заведующий
	− распределяет обязанности между членами рабочей группы;
− координирует процесс самообследования;
− утверждает отчет о результатах самообследования;
− докладывает о результатах самообследования, учредителю

	2
	Дедашко Татьяна Александровна
	Заместитель заведующего по УВР
	− контролирует своевременное исполнение мероприятий по самообследованию;
− консультирует работников, которые собирают, исследуют и оформляют отдельные данные для отчета;
− собирает и анализирует информацию о системе управления организацией, кадровом составе, учебно-методическом и библиотечно-информационном обеспечение организации;
− обобщает полученные данные и формирует отчет
− формирует предложения по автоматизации сбора информации, ее обобщения и систематизации;
− публикует отчет о самообследовании на сайте организации

	3
	Лучкина Светлана Ивановна
	Воспитатель
	− собирает, систематизирует и оформляет данные об образовательном процессе,  в том числе качестве и условиях обучения, образовательных достижениях обучающихся;

	4.
	Борисенко Елена Ивановна
	Заместитель заведующего по АХР
	− готовит информацию о материально-технической базе организации

Приложение № 2
к приказу от 28.02.2020 № 43 – о

План – график  проведения самообследования
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Совещание при заведующем по вопросам проведения самообследования:
- состав комиссии по самообследованию, обязанности председателя и членов комиссии
- формы и сроки исполнения процедур;
- структура содержание оформление отчёта.
	28.02.2020
	Заведующий  Гусева Е.В.

	Издание приказа о проведении самообследования
	28.02.2020
	Заведующий Гусева Е.В.

	Сбор информации для аналитической части отчёта по направлениям, указанным в приложении 1 к приказу Минобрнауки от 14.06.2013 №462
- образовательная деятельность, в том числе организация воспитательно-образовательного процесса;
- кадровое обеспечение;
- учебно-методическое обеспечение;
-библиотечно-информационное обеспечение;
-материально-техническая база
-внутренняя система оценки качества  образования

	18.03.2020 г.
	Заместитель заведующего по УВР
 Дедашко Т.А.
Заместитель заведующего по АХР Борисенко Е.И.

	Сбор информации для статистической части отчёта по показателям, указанным в приложении 1 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013 №1324
	 27.03.2020 г.
	Заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.

	Подготовка отчёта
	08.04.2020
	Заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.

	Рассмотрение отчёта на заседании педагогического совета
	15.04.2020
	Заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.

	Утверждение  отчёта заведующим
	15.04.2020
	Заведующий  Гусева Е.В.

	Направление отчёта учередителю
	16.04.2020
	Заведующий  Гусева Е.В.

	Размещение отчёта на официальном сайте детского сада
	20.04.2020
	Заместитель заведующего по УВР Дедашко Т.А.

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ  ÄÎØÊÎËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ

ÖÅÍÒÐ ÐÀÇÂÈÒÈß ÐÅÁÅÍÊÀ

–

ÄÅÒÑÊÈÉ ÑÀÄ ¹ 20 «ÊÐÈÑÒÀËËÈÊ»

ÏÐÈÊÀÇ

от 28

.02

.2020

г

№ 43

-

о

г. Ессентуки

«о проведении самообследования

по итогам 2019

года

»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 29 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

29.12.2012 ¹

273

-

ÔÇ

«Îá

îáðàçîâàíèè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñ

ïðèêàçîì Ìèíîáðíàóêè îò

14.06.2013

¹

462 «Îá

óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ ñàìîîáñëåäîâàíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé

îðãàíèçàö

èåé», ïðèêàçîì Ìèíîáðíàóêè îò

10.12.2013 ¹

1324 «Îá

óòâåðæäåíèè

ïîêàçàòåëåé äåÿòåëüíîñòè îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè, ïîäëåæàùåé ñàìîîáñëåäîâàíèþ»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1. Óòâåðäèòü ðàáî÷óþ ãðóïïó â ñîñòàâå

4

÷åëîâåê (ïðèëîæåíèå 1).

2. Óòâåðäèòü

ïëàí

-

ãðàôèê ïðîâåäåíèÿ ñàìîîáñëåäîâàíèÿ (ïðèëîæåíèå 2).

3

. Ðàáî÷åé ãðóïïå ïðîâåñòè ñàìîîáñëåäîâàíèå

ÌÁÄÎÓ  ÖÐÐ äåòñêîãî ñàäà ¹ 20

«Êðèñòàëëèê»

è ñîñòàâèòü ïî åãî èòîãàì îò÷åò î ðåçóëüòàòàõ ñàìîîáñëåäîâàíèÿ ïî ïëàíó

-

ãðàôèêó ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ï

ðèêàçó.

4

.

Ðàññìîòðåòü îò÷åò î ðåçóëüòàòàõ ñàìîîáñëåäîâàíèÿ íà ïå

äàãîãè÷åñêîì ñîâåòå â ñðîê

äî

15

.04.2020

. Îòâåòñòâåííûé:

çàìåñòèòåëü çàâåäóþùåãî ïî ÓÂÐ Äåäàøêî Ò.À.

4.

Ðàçìåñòèòü îò÷åò î ðåçóëüòàòå ñàìîîáñëåäîâàíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå äåòñêîãî ñàäà â

ñå

òè «Èíòåðíåò» â ñðîê äî

20.04.2020

. Îòâåòñòâåííûé:

çàìåñòèòåëü çàâåäóþùåãî ïî ÓÂÐ

Äåäàøêî Ò.À.

5.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Çàâåäóþùèé

Å.Â. Ãóñåâà

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíû:

Çàìåñòèòåëü çàâåäóþùåãî ïî ÓÂÐ

Äåäàøêî Ò.À.

Çàìåñòèòåëü çàâåäóþùåãî ïî ÀÕÐ

Áîðèñåíêî Å.È.

Âîñïèòàòåëü

Ëó÷êèíà Ñ.È.